
  

4b. Cecilia Calderón Jácome o. . . 

"Notaria Décimo “Sta altda Narra as atar sir de : 

CA TR LA ICONVALIDACIÓN:. DEL. AUMENTO 

ml ¿DES CAPITAL. Y ¡REFORMA DE 

"ESTATUTO: DE, LA" COMPAÑÍA 

ATPANADERÍA: CA SL 1 FO RON A 

8 PANCALI SA otonocitorinitameternanana o 

ope e Ls CUANTÍA: INDETERMINADA c07 va mision 
'Enla ciudad de Guayaquil;iProvincia: dél Guayas;: República del 

    os, 

Ecuador:a:los Veintitrés días «del: mes: de “Junio:del .áño:Dos. Mil 

10 * Quirice, “ante ''mi. ABOGADA'CECILIA CALDERÓN -«JÁCOME, ' 

11: Notaria : Décimo . Sext»- «del. Cantón Guayaquil, comparece el 

12: señor:CARLOS ALFREDO.RAMIREZ: TAMAYO; en:su:calidad de. 
13: Gerente. General: y.; Representánte!: Legal. ide. «la: «compañía : 

-:PANADERÍA:CALIFORNIA PANCALI S.A:,. ecuatoriano; mayor de ' 

edad; de estado..civil: casado; de profesión: ejecutivo, con. domicilio : 

: er. esta: ciudad «:«de:Guayaquil,::a quien de! conocer. .Doy.:Fe,: por: 

" habérme:; presentado':-su ¡documento::: de ¡»identificación .»-bien . 

- + instruido: :enc él «.objeto “y «résultádo, ude!está: escriturá' de: 

: "CONVALIDACIÓN DEL 'AUMENTO.DE CAPITAL Y¿REFORMA DE: 

20 ESTATUTOS. :DE PANADERIA CALIFORNIA 'PANCALI'S.A::A la: 

210. gue:procede-en:la forma indicada, «con amplía y..entera: libertad . 

  

22. para:su:otorgamiento.mé. presentó. la:«MINUTA que: es del:tenor o: 

23: texto siguiente:: SEÑORA NOTARIA: En:el:Registro de: Escrituras 

24 Públicas:a «su: Cargo, “"sirvasé. incorporar ana enla: que. conste la, 

25: “CONVALIDACIÓN DEL: AUMENTO DE.CAPITAL Y REFORMA DE: 

26. ESTÁTUTO. ::;DE PANADERIA: CALIFORNIA: PANCALI..S.A;: 

27:--celebrada.el Diecisiéte:de?'Abril:delañoDos. “Mil Quince :ante. la. 

28: Notaria: Décimo" Sexta: de“ éste, Cántón;e. insé tasl Usa AL CANTÓN Gatagun, 

  

      

   



  

  

. Lat 
RM 

1 Abril del mismo año. Contenida: en las cláusulas, que a 

2 «continuación: :5 sezts expresan: ':¡PRIMERA.- — INTERVINIENTE: 

3*:Combparece".al “otorgamiento! de'“ila presente escritura de 

4 "CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

5: ¡ESTATUTO. DE.PANADERIA¡CALIFORNIA PÁNCALI:S.A.-Por los 
6. .derechos .que- represeñta: ,: én ¿su ¿calidad de Gerente General y 

7. «Representante Legal; según: sé desprende del nombramiento” que 

8;!, seusadjunta::como: documento" ¿hábilitante; «el ¡señor CARLOS 

9 :: ALFREDO. RAMIREZ: TAMAYO, debidamente autorizado: pór-la: 

105 JUNTA ¿GENERAL . ¿EXTRAORDINARIA ¿DE "ACCIONISTAS, : 

11. celebrada: él'Quince::de “Junio: del*año:..Dos -Mii-Qiiince: Cóñi la: 

12:. fidalidad «de: hacer efectivá:*las: Resoluciónes *acordadas,.por la; 

-13 misma; SEGUNDA.::ANTECEDENTES: La compañía PANADERIA ¡ 

141, CALIFORNIA :PANCALI. S:A;¡50constituyó. mediante Escritura; . 

15: -Públicaotorgada:ante:.la:.NOTARIA::DÉCIMA:::TERCERA> del: 

16:::; Cañtón*Guayaquil,:el: Diez de..Enero..del:año.Mil: Novecientos : 

17:-: Noventa y: Slote «és inscrita::en-el Registro: Mercantil: .del«mismo : 

18: Cantón:el Diecisiete de:Fébrero del mismo Año: Hizo¡AUMENTO : 
197; DE:CAPITAL -Y ¡REFORMA DE¡ ESTATUTO): ante' 1á¿NOTARIA: 
20: ¿QUINTA“DEL::CANTÓN:GUAYAQUIL;: el:Catorce:de' Noviembre: 

21:;:del: añoi:Dos -Mil Sieteé inscrita: enrel: Registro: Mercantil del: 

22. :mismo:Cantón; en'él'ínismio añoLa Junta:Géneral Extraordinaria : 
23:1:de? accionistas,:.celebrada :él':Quince de: Junio:del.año Dos: Mil. 

24: Quince :*Resolvió::«La “convalidación: .del Aumento «de: Capital y.. 

25. Reforma.de Estatúto'Un0 ¿¿ Que se:aumente el:capital:sócial: de la” 

26'..'compañía':: PANADERÍA:. CALIFORNIA. “PANCALT'“*:S.A;:: en: 

27: «CUATROCIENTOS: :VEINTIÓN::MIL.:.DÓLARES :AMERICANOS, . 

28: para rdo+. cual se-:emitirán: CUATROCIENTAS: :NEINTIÓN: < MIL:::



Dé
ci
mo
 

Se
kt
s 

n 
G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

+ 
6 

pa
bl
ió
a 

i 
Ca
nt
 

ab
. 

Cu
oi
bi
n-
 
A
E
 

? 
N
o
t
a
r
i
a
 

  

  

Guayaquil, 6 de marzode'2012” ' 

  

Señor + cc a E 
Carlos Alfredo: Ramírez Tamayo 
Ciudad.- : 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta, General Extraordinaria: «de: Accionistas 
de. PANADERIA . CALIFORNIA PANCALI..S. A., en su sésión' celebrada hoy, 
tuvo “el acierto. de -reeleg rlo a. usted como Gerente General de la 

"compañía, -porun.. período. de.cinco- años, con: 1ás'"atribuciones: y “deberes 
-establecidos en .el artículo:Dieciocho: yy Diecinueve del Estatuto Social, entre 

- las que consta el ejercicio de la, representación legal, judicial. -y-extrajúdicial 
de la sociedad, de manera individual” 

AA 

El Estatuto Social consta en la escritura pública de constitución, otorgada 
ante la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, Dra. Norma Plaza de 
García, el 10 de enero de 1997 e inscrita. en el registro mercantil del mismo 
cantón el 17 de febrero de 1997; de hojas 2.236 a 2.252, en el número 269 
del Libro de Industrias y anotadas bajo el número 4. 119 del Repertorio. 

- 

Atentamente, 
p. PANADERIA CALIFORNIA PANCALI S. A. 

Mel Flora, 
María José Ramírez Castillo 

Presidenta 

RAZON: Acepto el cargo de Gerente General. para el que he sido reelegido, 

- según € el nombramiento que antecede 
    

táyaquil, 6 de marzo del 2012. NN 

  

  
 



  

    

Mo AN 

E 

“+sRegistro Mercantil de Guayaquil A : 
.. NUMERO:DE REPERTORIO:18.242 . . A 

: FECHA DE REPERTORIO:29/mar/2012 : - os [ 
HORÁ DE REPERTORIO: 15:36 : 4 

  

En cumplimiénto con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha cinco de Abril del dos mil doce, .queda inscrito el presente 

Nombramiento de Gerente General, de. la. ¿Compañía | PANADERIA 

CALIFORNIA PANCALÍ S.A., a favor de CARLOS “ALFREDO ' 

RAMIREZ TAMAYO, de fejas 3374. a 3 72, Registro | Mercantil . 
número 5.860, : 

ORDEN: 18242 

  

eve tLroovofLan» on» vo. 

  

  

    

      

  

j - LO CERTÍFICO..ES CONFORME 
a e E YN 

¿SIDO EXHIBIDO: 

ES: 
2% 4 gar 13 ABR 207 

e 

o BUAYAQUIL, 

    

   
Notario Público Désimo Sexto 

del Cantón Guayequil  



  

  

  

  

  

  

     epduticA EXT 
CUNSFJO.NACIONALSE| 

CRA VISCADO E YE EAN 
049 ELETOGNEYIACONBNA LES 13. FEB2014 
049 - 0075 1800826164 
NÚMERO DE CERTIFICADO Ló CÉCULA 

RAMIREZ TAMAYO CAR 3 ALFREDO 

GUAYAS 
PROVINCIA 
GUAYAQUIL 

   

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
CARBOICONCEPCION o 

  

   

  

ya
qu
il
 

* 

  

el
 
C
a
n
t
ó
n
 

Gu
a:

 
No

ta
ri

a 
Pú
bl
ic
a 

Dé 

An ? e e 

   
     

  

   AOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
Í DEL CANTÓN GUAYAQUIL    
    5 SUAYAQU e ES ECUADOR 

Mu E 

  

 



    

   

JE-—SESIÓN.-DE. JUNTA . GENERAL. EXTRAORDINARIA - DE 

5): DE: PANADERÍA -CALIFORNIA:: PANCALI: -S.A, 

BRADA EL:.15 DE-JUNIO DEL. 2015. . : 

+". En'la ciudad: dé Guayaquil, Proviricia del Guayas; República del Ecuador, 

"a: lo8 Quince «días' del “mes' de: Junio del:año. Dos: Mil- Quince, en el 

- domicilio dela compañía: situado en la Av. Felipe; Pezo s/n Intércepción: 

- Calléjón 918. J;-¿de” ésta” ciúdad;. se* reúnen” lós' señores “accionistas 

- CARLOS -ALFREDO' RAMÍREZ: TAMAYO,;: “coñ'-: 714.574 

- “acciones de' un “dólar-cada' una; : MARIA” JOSE ' RAMIREZ 

: CASTILLO, con 142" áctiones' de' un: dólar cada “una; JEAN 

*: CARLOS' RAMIREZ «CASTILLO, con' 142 acciones de un dólar 

.7” cada una; EVELYN "GRACIELA RAMIREZ CASTILLO, “con 142 

E E acciohes de un' dólár: cada 'uná. "Con la finalidad de tratar-los 

“siguientes púuntós- “de -"- orden" del día: : Primero.-' 

e CONVALIDACIÓN “DEL ¿AUMENTO DE: CAPITAL Y- REFORMA 

DE "ESTATUTO; 'Segundo.- AUMENTO: DE CAPITAL; Terceto.- 

$" REFORMA DE ESTATUTO: ARTÍCULO” CUATRO;' Cuarto.- 

' SUSCRIPCIÓN Y-PAGO; Quinto:- AUTORIZACIÓN; Actúa cómo 

Secretario" de la: Jurita el señor: CARLOS" ALFREDO RAMÍREZ 

"TAMAYO y*como' Presidenta de la misma“ la 'señórita: MARIA 

JOSE "RAMIREZ' CASTILLO, 'de“inmediato el"Secretarió de la 
"> Junta “constata” qué existe: él quórum legal: para “instalar la 

  

sesión; por: encontrarse: reúnido” y -preseñte “todo el capital 

'social- súscrito y “pagado “de: la- émpresá:' -Acto' seguido la 
  

- “Presidenta'pone'a consideración de" los “presérites el: Primer 

"punto ' de “orden: “CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO - DE 

CAPITAL. "Y REFORMA: “DE “ESTATUTO.- “Hace liso" de la 

Ce 

 



  

2": 2015;á4nte-la:Nótaria:.Décimo ¡Sexta dejeste: Cantón e ifigcrita 

sel 21: de:.Abrikidetl 

Reforma de Estatuto,:envirtudide: 

  

mismo ¿año;de.¿Aumento.:de:: Capital y 

  

que: la:escritura..antes 

:, mencionada; .fuera»observada: por.:.la SUBDIRECCIÓN. : DE 

ACTOS: SOCIETARIOS: mediante: oficio:N”.SCVS-INC-DNASD- 

- SAS-15. :0011.147,:.emitido -.por.::la'; AB.. «ANDREA -MORIANO 

..CORONEL,¿ SUBDIRECTORA. DE:ACTOS; SOCIETARIOS::de la 

.. + Superintendencia: de. Compañías: y, Valores;:.con fecha..1> de 

==, Junio; del20.1 54, Lo ] sesta iesrención da Junta RESUELVE: 

  

      

  

    

    

    
      

, de .. Capital... Ya. «Reforma. ¿Este 

. CALIFORNIA: ¿PANCALI: Buho En: loss si 
Do y 

¡gui ientes, términos: de 

.:.inmediato la: Presidenta: de. la. Junta. Pone, a. consideración el' 

sento. punto: de. orden:. RATIFICAR 

  

. autorizado, en , 422272. .600, 00. Con: esta-intervención , la. Junta 

RESUELVE: Por unanimidad: ratificar«. el. aumento: del, capital 

. Ssocial..en,, $421.000,00,;..el :mismo...que. sumado -al capital 
-; anterior. de, $715.000,00 arroja la suma de. $1'136.000,00., De 

: inmediato.la, Presidenta de la;Junta ¡pone a.consideración el 

«tercer. punto...de ,orden:, ¿RATIFICAR ,LA.. REFORMA, DEL 
$0 nono CUATRO ¿DEL ¿CAPITAL SOCIAL.- pide la, pe 

  

, empresa... Se; - debe reformar, el. artículo. cuatro. » del estatuto. Con 

,- esta intervención. la Junta .RESUELVE:.,, Por... unanimidad 
RATIFICAR LA REFORMA DEL ARTÍCULO CUATRO DEL 

 



“CAPITAL SOCIAL el mismo que dirá: ARTÍCULO CUATRO.- 

CAPITAL SOCIAL: El capital social suscrito de la compañía es 

de UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DÓLARES 

AMERICANOS, dividido en UN MILLON CIENTO TREINTA Y 

SEIS MIL -ácciones ordinarias y nominativas de un dólar cada 

una; y, el capitál autorizado de la compañía se lo fija en DOS_ 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DÓLARES 

AMERICANOSy Continuando con lo establecido la Presidenta 

pone . a ¿consideración el Cuarto .puñnto dé orden: 

SUSCRIPCIÓN Y PAGO: Pide la palabra la accionista MARIA 
JOSE RAMIREZ CASTILLO, quien manifiesta que el pago y 

suscripción del aumento de capital está estructurado de la 

m
m
t
e
 

1 
r
i
m
o
 

E 
y 
Gr
ag
ad
e 

siguiente: forma: El aumento de capital - se lo hace con 

“capitalización de utilidades, los accionistas remuncian_a 

A “suscribir proporcionalmente las acciones; en el presente 

“aumento de capital los señores. JEAN CARLOS RAMIREZ 

CASTILLO, suscribe 8.420 acciones de $1,00 c/u; MARIA 
JOSÉ RAMIREZ CASTILLO, suscribe 8.420 ciones de $1,00 

c/u; EVELYN GRACIELA RAMIREZ CASTILLO, suscribe 8.420___ 

acciones de $l,oo c/u; y el señor CARLOS, ALFREDO 

RAMIREZ TAMAYO, suscribe el 298.140 gsciones de 

c $1,00c/u, las mismas que suman $421.000,0 

Fi
iH
tl
ic
a 

PR
 

1 
C
A
R
A
 

  

Uo
ta
rj
a 

cz
 

on lo que la 

Junta RESUELVE: Por unanimidad aprobar la suscripción y 

pago del aumento del capital social. La Presidenta pone a 

consideración el Quinto punto de orden.- AUTORIZACIÓN.- 

deliberado que fue este punto de orden, los accionistas 

resuelven autorizar al Representante Legal de la compañía 

para que suscriba, la escritura de CONVALIDA 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA D 

que la Junta RESUELVE: Por unari 
    

    

 



  

: - MARIA J. RAMIREZ CASTILLO . 

“para que súscriba la escritura de convalidación: Con lo “que 

termina la sesión, se concede un receso para qúe el Secretario 

«proceda a la redacción de la preseñte' Acta. Se “reinstala la 

sesión y el Secretario da lectura del Acta a.los "presentes, 

quienes se afirman, ratifican y “firman el contenido de la 

presente Acta, conmigo el Secretario que: LO CERTIFICA.- 

MARIA J. RAMIREZ CASTILLO 
Presidenta de la Junta. 

z e e. 

       
CR EZ CASTILLO JEAN €. RAMIREZ CASTILLO 
'Accionista 

Migos Keri 

EVE 

Accionista 
A 1 

 



OS 
A
 

10 

11 

12 

13 

s. 14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

nuevas . acciones”; ordinarias. : y. .nominativas: de UN..DÓLAR 

cada una;.:Dos.-:Que: la «suscripción: y. pago: del :aumento de 

capital ha sido pagado con CAPITALIZACIÓN: DE UTILIDADES 

en. un :ciento:. pot»: ciento,.: «es':décir;: ¿CUATROCIENTOS 

- VEINTIÓN::: MIL:: DÓLARES :: AMERICANOS; -.Tres.- «Qué se 

reforma... el. -Artículo .: Cuatro: del .::capital social; :. Cuátro:- 

AUTORIZAR .a- su «Gerente General; y... Representante. Legal, 

«¿para que suscriba la: escritura; de -Convalidación; Cinco.- La 

'9.- Dirección.» de :.Actos:.:societarios” de .la. superintendencia de 

Compañías, mediante oficio número SCVS.INC.DNASD.SAS.15. 

CERO CERO UNO UNO UNO CUATRO SIETE de fecha Uno de 

_ Junio del Dos Mil Quince, OBSERBÓ la Escritura de Aumento 

del Capital Social de PANADERÍA: CALIFORNIA -PANCALI S,A: 

inscrita, por encontrar fallas relativas: al. pago'del aumento, las 

proporciones asignadas a los. accionistas“por.no. geñerar valores 

absolutos; y, la Resolución de la Aprobación del Aumento del 

Capital, igualmente en lo relativo al Capital Autorizado. Oficio 

extendido ¡por la Abogada Andrea  Moreano Coronel: 

Subdirectora de Actos Societarios; TERCERA.- 

el compareciente declara CONVALIDADO EL AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO de PANADERÍA 

CALIFORNIA PANCALI S,A. Segunda.- El compareciente 

declara bajo gravedad de juramento que, su-fepresentada la 

Compañía PANADERÍA CALIFORNIA [(PANCALL',8.A, » 
, SAO SEO E 

tiene contratos pendientes para con el Es E 

  

     

      

      

    
CA 

do, úi od 
GUAYAQUIL Je de e 

otra institución del Sector Público. Agregue==usted..séñora 

0 
e 

Notaria las cláusulas de estilo para el perfeccionamiento y    



o 

* 

1... plena: validez- de.:deeste ¿instrumento público. Hasta aquí la- 

2  .Minuta.la-misma; que:queda, elevada :a escritura pública “para 

3. que. surta: los. .éfectos:.légáles 'pertinentes;: Abogado:-que- la. 

4. :páltrocina LUIS BOWEN:::SOTOMAYOR, con. Matrícula número 

5 Cero Nueve-Uno::¡Núéve:Otho:Cinco-Cincó: Seis. FORO de 

s .:Abógados.del Consejo de la::Judicatura: del Guayas.- Leida 

7 -que:fue:en altavoz; toda:la escritura.al compareciente; éste se . 

:8- ratifica, la aprueba::en todas:sus. partes: y: para: constancia la 

9: suscribe:conmigo la Notaria,..envunidad:de'acto de:todo:lo:cual 

10. DOY FE/5.0 0 

13. 

   

    

Morona 

  

    

    

  

   

: SARA 
REA al. 0 TODA 

15% 010 15 RUC.-No.0991383786001.: > 
6 AA A AT E 

    

  

ET a 

  

    

> e ronnó ef 0 BONO 

Uv A O) A 
        
    

NOTARÍA 16 
— GUAYAQUIL 
Lb-      

    

       
       

  

24 AO 

  

25: 

Md ASA A E UTA RA 

  

o. DA A A 
27 ER AR AA IIA Cd ! 

28 :>.          



) A 

> $ Registro Mercantil de Guayaquil 

  

Y Dm 

. NUMERO DE REPERTORIO:48.496 

. EECHA DE RE PERTORI10:28/sep/2015 o 
HORA DE REPERTORIO:11:19 o 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 
_— 

1.- Con fecha vemo de Octubre del dos mil quince queda inscrita: Escritura 
Pública que contiene la Convalidación del Aumento de Capital y 

—— Reforma de Estatutos inscrita el 21 de abril del 2015, de la compañía 
PANADERIA CALIFORNIA PANCALI S.A., de fojas 7.823 a 7.835, 
Registro Industrial número 310. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido 
de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

o 
Xx 

l ORDEN: 48496 
a / _— 

' bl MAA 
9DyH 

EOI > 

OO rl, ll Praia 0 Ab. Patricia Murillo Torres 
DEN MÍ 110 REGISTRO MERCANTIL 

A mn DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

Guayaquil, 22 de octubre de 2015 

/ 
. _— A 

REVISADO POR: 

xa Ss o > o 

pS 
e A o 

— V 

? / 

A e as 

o No 1257564. 

NS



  

—
 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA De CONPANÍAS DE GUAYAQUIL 

RECISIDO 
1 

eS 

26 Now 205 ¿2 
Receptor. AL Eg 

( A _ UE a af E Lao



  

'Superihtendengla 9 e 

   
Guayadid iS 

Visitenos en: WwwA juperclas.gob.ec 

Fecha: a 

ariocTI20ts 1108 11 z Usu: Ceiejsadrog _ 

  

                        A A 
Remitente; — No. Trámite: 15337 AN 
LUIS BOWEN 7 

      
  

    Expediente: 76606, $ 

RUC: 0991383786001   
Razón social: 

PANADERIA CALIFORNIA PANCAL!I S.A. N 
  

      
SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA ORIGINAL DE 
CONVALIDACION DEL AUMENTO DE 
CADITA! 

Asunto: 
“REMITE ESCRITURA ORIGINAL DE 
CONVALIDACION DEL AUMENTO DE CAPITAL 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 106 
Digitando No de trárnite, año y verificador =     
  

 


